Peña propuso al papa las siguientes enmiendas que habían de hacerse en la obra de Belarmino y que eran las que motivaban su condenación:

a) *Dicendum est omnino cum Sancto Thoma et aliis in papa esse apicem utriusque potestatis spiritualis et temporalis;*

b) *Franciscus de Vitoria, Sotus et Alfonsus de Castro censura indigent, quia nimis restringunt papae potestatem super principes peccantes solum in causis spiritualibus;*

c) *Vel defendendus Botius vel subticendus cum ipse communem sententiam initio relatam amplectatur, quae est communis canonistarum, legistarum et antiquorum patrum;*

d) *Omittenda est explicatio dictionum directe et indirecte, quae valde praejudicavit jurisdictioni papali, et dicendum cum S. Thoma quod in papa esset apex utriusque potestatis;*

e) *Emmendandus est omnino locus, quod potestas papae in principes non est proprie temporalis. Videtur adversari canoni in D.1, Dist.*

618 Beneyto Pérez, J., "Índice y balance del decretismo español", *Studia Gratiana*, II, 1954, pp. 557-558.

619 Pastor, *Historia de los papas*, t. 2, pp. 255 y ss. En el Archivo de Simancas hay un ejemplar del Índice de Sixto V, *Estado*, leg. 956. Allí figuran las *Relecciones* de Vitoria *quomdiu non corrigantur* y las *Controversias* de Belarmino, *nisi prius ex superioribus regulis recognitate fuerint*. Sixto V había encontrado que estos autores limitaban en demasía la jurisdicción temporal del papa, afirmando que no tenía el dominio directo del mundo entero.

XXII (el clavijero) et veritas est quod proprie est vere potestas seu saecularis.

No consiguió Peña la condenación de Belarmino, pero en 1611, un año antes de su muerte, publicó una obra titulada *De temporali regno Christi* para defender la doctrina del poder directo del papa en las cosas temporales.

En las anotaciones al *Directorium Inquisitorum* de Nicolás Eymeric, vuelve a insistir en sus ideas teocráticas: *Romanum Pontificem utrumque habere gladium, videlicet spiritualem, et temporalem... Qui haec vel non recipiunt, vel de his male sentire videntur... impios esse et Ecclesiae inimicos.*

Fue un rudo adversario de Belarmino y un gran defensor del papa, aunque al fin debió tener algún resentimiento con Sixto V, pues a la muerte de éste escribe: *hora fere 23, obiit Sixtus V, tota urbe exultante.*⁶²⁰

El padre *Antonio de Santarelli*, jesuita, nació en las postrimerías del siglo XVI. Teólogo italiano, profesor de teología en Roma, en 1625 publicó el tratado *De haeresi, schismate, apostasia.*, en el cual defiende con todo entusiasmo la doctrina del poder directo. El papa, dice, *temporalem potestatem habet quidem iure et habitu, sed ea utitur ordinarie non per se, sed per Imperatores, principes et reges per severo in aliquibus casibus;* y termina con la siguiente proposición: *In Romano Pontifice, iure divino, est utraque potestas spiritualis et temporalis.*⁶²¹